
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:         /QĐ-UBND               Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

 

Về việc giải quyết bổ sung kinh phí thực hiện  

phương án bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng dự án:  

Nhà truyền thống và Công viên di tích huyện Bình Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Công văn số 301/HĐND ngày 20/12/2023 của Thường trực 

HĐND huyện Bình Sơn về việc giải quyết bổ sung kinh phí thực hiện phương án 

bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng dự án: Nhà truyền thống và Công 

viên di tích huyện Bình Sơn; 

 Căn cứ Thông báo Kết luận số 1330-TB/HU ngày 19/12/2023 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy chủ trương về kinh phí; 

Căn cứ Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND huyện 

Bình Sơn Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 

29/12/2011 của UBND huyện Bình Sơn về phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ 

và GPMB Dự án: Nhà truyền thống và Công viên di tích huyện Bình Sơn; Địa 

điểm: thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; 

 Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất huyện tại Công văn số  

767/PTQĐ ngày 12/12/2023 và ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Tờ trình số 313/TTr-TC-KH ngày 20/12/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải giải quyết kinh phí cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

để thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng dự án: Nhà 

truyền thống và Công viên di tích huyện Bình Sơn; địa điểm: thị trấn Châu Ổ, 

huyện Bình Sơn, với số tiền 510.000.000 đồng (Năm trăm mười triệu đồng). 



 

 

2 

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi khác trong dự toán chi ngân sách huyện 

Bình Sơn năm 2023 tại Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của 

UBND huyện Bình Sơn. 

 Điều 2.  Tổ chức thực hiện 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm cấp phát khoản kinh 

phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này đúng quy định. 

 - Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

kinh phí đúng mục đích và quyết toán kinh phí theo chế độ hiện hành của 

Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện và Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.         
 

Nơi nhận:                                       
- Như Điều 4; 

- TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn; 

- Lưu: VT.    
 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

                        

 

          

                                                            


		2023-12-20T15:46:24+0700


		2023-12-20T16:56:54+0700


		2023-12-21T08:16:00+0700


		2023-12-21T08:16:00+0700


		2023-12-21T08:16:00+0700


		2023-12-21T08:16:00+0700




